Programa Passaporte Universitário, publicado no Jornal Oficial do Município de Maricá, Edição nº 1823, no dia 29 de 
dezembro de 2025: 

I. No Edital nº 14/2025 - PROGRAMA PASSAPORTE UNIVERSITÁRIO, FICA ALTERADO o subitem 2.1 que dispõe 
sobre o quantitativo de bolsas ofertadas. 

ONDE SE LÊ: 

2.1. O Programa Passaporte Universitário – Graduação ofertará até 1030 (hum mil e trinta) bolsas integrais de estudo para Cursos de 
Graduação e até 10 (dez) bolsas integrais para o Curso de Graduação em Medicina, de acordo com o Anexo III - QUADRO DE 
VAGAS DISPONÍVEIS AO EDITAL 014/2025. 

LEIA-SE: 

2.1. O Programa Passaporte Universitário – Graduação ofertará até 1.030 (hum mil e trinta) bolsas integrais de estudo, para Cursos 
de Graduação, incluídas nesse quantitativo até 10 (dez) bolsas integrais para o Curso de Graduação em Medicina, de acordo com  o 
Anexo III - QUADRO DE VAGAS DISPONÍVEIS AO EDITAL 014/2025. 

II. No Edital nº 14/2025 - PROGRAMA PASSAPORTE UNIVERSITÁRIO, FICA ALTERADO o subitem 6.1  que dispõe